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میانه زمستان ســال 1401 را در حالی پشت سر 
می‌گذاریم که صنعــت دارو، روزهای پرتب‌وتابی 
را پشت سر گذاشته است. سال بلوای صنعت دارو 
با اصلاح سیاست‌های ارزی رقم خورد. حذف ارز 
ترجیحی، تأمین مــاده اولیه برای این صنعت را با 
اخلال مواجه ســاخت و تداخل این مسأله با اوج 
گرفتن ابتلا به آنفولانزای، برخی اقلام دارویی مثل 
سرُم و آنتی‌بیوتیک را در کشور کمیاب کرد. اما در 
این بازار آشفته، شرکت‌های تابعه تأمین‌اجتماعی 
تلاش کردند با به روز کردن خطوط خود، علاوه بر 
اینکه تحویل ســرُم را افزایش دهند، تا پایان سال 
نیز تولید این قلم دارو را بــه دوبرابر میزان فعلی 
رسانند. به گواه آمارهای کدال تولید سوسپانسیون 
آنتی‌بیوتیک هم در تیپیکو، هشــت برابر افزایش 

یافته است.
سال 1401 را شاید بتوان سال بلوای صنعت دارو 
معرفی کرد؛ سالی که اجرای سیاست‌های تعدیل 
ارزی به طغیان بیمــاری آنفولانزای در ایران گره 
خورد و صف‌های طویل در مقابل داروخانه‌ها برای 
تهیه سرُم تشکیل شد. اعمال برخی سیاست‌های 
اقتصادی تأمین ماده اولیه مورد نیاز صنعت دارو را 
با تأخیر مواجه کرد. به همین دلیل، تلاطم‌هایی؛ 

هرچند مقطعی در بازار دارویی کشور ایجاد شد.
در فهرست داروهای رســمی ایران نام نزدیک به 
3هزار دارو ثبت شده که از این تعداد 800 قلم دارو 
توســط تأمین‌اجتماعی تولید می‌شود؛ بنابراین 
تأمین‌اجتماعی را می‌توان یک تولیدکننده بزرگ 
دانست. در شــرایط التهاب در بازار، بدیهی است 
که انگشــت اتهام به سوی تولیدکنندگان بزرگ؛ 
از جمله تأمین‌اجتماعی نشــانه مــی‌رود. اما آیا 
واقعاً کم‌کاری‌ها در تیپیکو، بــازار داروی ایران را 

آشفته کرد؟
منطق اقتصادی حکم می‌کند واحدهای تولیدی، 
اســتمرار تولید خود را برای کســب سود بیشتر 
حفــظ کنند؛ بنابرایــن توقف تولیــد برای هیچ 
تولیدکننــده‌ای به‌صرفــه نیســت. منطقی هم 
بــه نظر نمی‌رســد هلدینگ‌هــای زیر‌مجموعه 
تأمین‌اجتماعی که در بورس حضور دارند و باید به 
سهامداران خود پاسخگو باشند و در زمان مقرر سود 
توزیع کنند، وارد فضای دامپینگی شوند که قطعاً 
برای آنها زیان اقتصادی به همراه خواهد داشت و 

اعتبارشان را زیر سؤال می‌برد.
از ســوی دیگر، آمارهای تولیــد در زیر‌مجموعه 
تیپیکو که در کدال هم در دســترس است، نشان 
می‌دهد نه‌تنها تولید شرکت‌های زیر‌مجموعه این 
هلدینگ کاهش نیافته بلکه در روزهایی که کشور 
درگیر کمبود آنتی‌بیوتیک بود، خطوط تولید این 
مجموعه به صورت شــبانه‌روز فعال بود و بیش از 
12میلیون عدد از انواع سوسپانسیون آنتی‌بیوتیک 
تولید کرده‌اند. آنچه این شــرکت‌ها تولید کردند، 

بیش از هشت برابر سال قبل بود.
به گواه آمارها، مجموعه شســتا توانسته در هفت 
ماهه اول امســال میزان تولید داروی خود را تا دو 
برابر افزایش دهد و ۵۰ درصد از مواد اولیه پیش‌ساز 
داروی کشــور را در اختیار دیگر تولیدکنندگان 
قرار دهد. همچنین این مجموعه که تولیدکننده 
40 درصد سرُم مورد نیاز کشور است، با راه‌اندازی 
خطوط جدید میزان تولید سرُم در کشور را ابتدا 
به 3 میلیون سرُم رساند و قرار است تا پایان سال 
به 6 میلیون سرُم برســاند. تیپیکو در سال جاری 
فقط به تولید محصولات سنتی قبلی بسنده نکرد 
بلکه محصولات جدیدی را هم روانه بازار می‌کند. 
این شرکت قرص اکسی‌کدون 5 میلی‌گرم را پس 
از اخذ مجوز از ســازمان غذا و دارو به بازار عرضه 
کرد. این دارو هم به صــورت مجزا و هم ترکیبی 
با سایر مسکن‌ها مثل استامینوفن مورد استفاده 
قرار می‌گیرد. همچنین در هفتمین نمایشــگاه 
ایران فارما که در مصلای امام خمینی )ره( برگزار 
شد، ســه محصول قرص ایندالکس )اینداپامید( 
از داروهای نسل جدید کنترل فشار خون، قرص 
تیکاپارس )تیکاگرلور( داروی انعقاد خون و قرص 
آگریپلت )آناگرالاید( داروی ضد‌پلاکت توســط 
مجموعه تیپیکو رونمایی شــد. همچنین داروی 
بیهوشی تزریقی دکسمدتومیدین ۴۰۰ میلی‌گرم 
در حجم ۱۰۰ میلی‌لیتر با نام تجاری دکستوسد 
® دیگر محصول جدیدی بــود که در مجموعه 

تأمین‌اجتماعی تولید شد.

افزایش 8 برابری
 تولید سوسپانسیون 

آنتی‌بیوتیک
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گـزارش

جایگاه سرمایه انسانی در سازمان تأمین‌اجتماعی
سازمان تأمین‌اجتماعی در راستای ارتقاء جایگاه نیروی انسانی، استمرار رویکرد عدالت‌محور در 
روابط درون‌سازمانی و جذب نیرو، امســال اقدامات متعددی انجام را در دستور کار خود قرار داد. 
برگزاری آزمون اســتخدامی، تبدیل وضعیت پزشکان قراردادی شــاغل در مراکز درمانی و سایر 
نیروهای قراردادی شاغل در مشاغل کارشناسی، برقراری 50 درصد فوق‌العاده ویژه کادر درمان و تبدیل وضعیت 
استخدامی ایثارگران از جمله اقدامات سازمان در راستای تقویت جایگاه منابع انسانی بود که در ادامه، جزییات 

آن بررسی شده است.

امروزه، زمانی که از فرهنگ یک شــرکت سخن به میان آید، 
نیروی انسانی نقش مهمی را ایفا می‌کند. فرهنگ باعث تعامل 
کارمندان، رضایت شــغلی و در نهایت، موفقیت کســب‌وکار 
می‌شود. دلیل اهمیت نیروی انسانی این است که نقش کلیدی 
را در توســعه، تقویت و تغییر فرهنگ شرکت‌ها ایفا می‌کند. 
پرداخت، مدیریت عملکرد، آموزش و توسعه، استخدام و تقویت 
ارزش‌های کســب‌وکار، همه و همه عناصر مهم و ضروری یک 
شرکت هســتند و در نهایت، تحت پوشش نیروی انسانی قرار 
می‌گیرند. فرهنگسازی کار آسانی نیست بلکه به یک رویکرد 

چندجانبه، رسیدگی و پرورش مداوم نیاز دارد.

آزمون استخدامی
ســازمان تأمین‌اجتماعی با هدف جــذب نیروهای مورد نیاز 
واحدهای مختلف ســتادی و اجرایی در سطوح کارشناسی و 
غیرکارشناسی در 15 مهرماه دو آزمون استخدامی برگزار کرد. 
در آزمــون اول 46 هزار و 650 نفــر متقاضی در آزمون کتبی 
استخدام پیمانی سازمان تأمین‌اجتماعی به رقابت پرداختند. از 
بین این گروه از شرکت‌کنندگان، 3 هزار و 376 نفر )هزار و 145 
نفر در واحدهای بیمه‌ای و 2 هزار و 231 نفر در واحدهای درمانی( 
در مشاغل کارشناسی جذب سازمان خواهند شد. همزمان با این 
آزمون، آزمون جذب نیروی شرکتی )کار و تأمین( به تعداد هزار و 
120 نفر )258 نفر در واحدهای بیمه‌ای و 862 نفر در واحدهای 

درمانی( در مشاغل غیرکارشناسی نیز برگزار شد.

تبدیل وضعیت پزشکان قراردادی
فرایند تبدیل وضعیت پزشکان قراردادی شاغل در مراکز درمانی 
و سایر نیروهای قراردادی شاغل در مشاغل کارشناسی سازمان 

تأمین‌اجتماعی با تدابیر صورت گرفته آغاز شد. 
ابوالفضل عفت‌نژاد، معاون توســعه مدیریت و منابع انســانی 
ســازمان تأمین‌اجتماعی در هفته اول بهمن‌ماه از آغاز فرایند 
تبدیل وضعیت پزشــکان قراردادی شــاغل در مراکز درمانی 

و سایر نیروهای قراردادی شــاغل در مشاغل کارشناسی این 
ســازمان خبر داده و گفته بود: »با توجه به مصوبه هیأت‌امنای 
سازمان تأمین‌اجتماعی و صندوق‌های تابعه، مقرر شد در زمینه 
تبدیل وضعیت استخدامی پزشکان و نیروهای قراردادی ماده 
)20( آیین‌نامه اســتخدامی که در مشاغل کارشناسی، شاغل 
هســتند )دارندگان مدارک تحصیلی کارشناسی و بالاتر( به 
قرارداد پیمانی اقدام شود.« مشمولان این ضابطه، کلیه پزشکان 
و نیروهــای قراردادی شــاغل در قالب مــاده )20( آیین‌نامه 
استخدامی سازمان که به‌ صورت تمام‌وقت از محل ردیف‌های 
بلاتصدی در ســطوح شغلی کارشناسی و بالاتر اشتغال به کار 

دارند، هستند.
به گزارش روابط‌عمومی ســازمان تأمین‌اجتماعی، عفت‌نژاد 
مشمولان این ضابطه را کلیه پزشــکان و نیروهای قراردادی 
شاغل در قالب ماده )20( آیین‌نامه استخدامی سازمان که به 
‌صورت تمام‌وقت از محل ردیف‌های بلاتصدی در سطوح شغلی 
کارشناسی و بالاتر اشتغال به کار دارند، اعلام کرد و گفت: »دارا 
بودن حداکثر 40 سال جهت پزشکان عمومی و متخصص، دارا 
بودن حداکثر 35 سال جهت مشاغل کارشناسی و همچنین دارا 
بودن تحصیلات مرتبط و دانش تخصصی و توانایی‌های لازم برای 
انجام وظایف و مسئولیت‌های شغل موردنظر از الزامات عمومی 

تبدیل وضعیت پزشکان و نیروهای قراردادی است.«
او همچنین در مورد شــرایط اختصاصی تبدیل وضعیت نیز 
گفت: »دارا بودن حداقل شش سال )2 هزار و 160 روز( سابقه 
خدمت قراردادی تمام‌وقت متوالی یا متناوب در قالب ماده )20( 
آیین‌نامه استخدامی برای مشمولان الزامی است که در این زمینه 
سابقه اشتغال در مناطق محروم، دو برابر محاسبه می‌شود. سابقه 
اشتغال پزشکان متخصص یک‌و‌نیم برابر محاسبه می‌شود و به 
ازای تأهل و هر فرزند به میزان یک سال از حداقل سابقه تعیین‌ 

شده، کسر خواهد شد.«
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان تأمین‌اجتماعی 
در مورد شرایط تعدیل حداکثر شرط سنی پیش‌بینی شده نیز 

افزود: »در صورت ارائه گواهی از مراجع ذی‌صلاح، مدت خدمت 
دوره ضرورت و احتیاط و نیز مدت انجام خدمات قانونی )قانون 
خدمت پزشکان و پیراپزشکان، ضریب )k( در واحدهای ملکی 
و غیرملکی سازمان به حداکثر شرط ســنی افزوده می‌شود. 
همچنین سابقه اشتغال غیررسمی و تمام‌وقت در واحدهای تابعه 
سازمان تأمین‌اجتماعی )بیمه‌ای- درمانی‏- ستاد مرکزی( و سایر 
مراکز دولتی، شرکت‌های مأموریتی و تکلیفی )سهامی خاص و 
صددرصد متعلق به سازمان تأمین‌اجتماعی(، بیمارستان‌های 
میلاد، البرز و ســایر مراکز درمانی متعلق به این ســازمان که 
به‌ صورت مؤسســه یا هیأت‌مدیره فعالیت می‌کنند نیز منوط 
به ارائه گواهی پرداخت حق‌بیمه مربوطه به حســاب سازمان 
تأمین‌اجتماعی به حداکثر شــرط سنی مشخص شده در این 
ضابطه افزوده خواهد شد. همچنین در اجرای قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، به ازای تأهل و نیز داشتن هر فرزند 

نیز به میزان یک سال به حداکثر سن مقرر اضافه می‌شود.«

برقراری فوق‌العاده ویژه کادر درمان
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی، فوق‌العاده ویژه به 
میزان ۵۰ درصد را از ابتدای دی‌ماه سال 1399 برای پرستاران 

شاغل در بیمارستان‌های تحت پوشش این وزراتخانه برقرار کرده 
بود، اما با گذشت بیش از یک سال و پیگیری مستمر کارکنان 
بخش درمان تأمین‌اجتماعی، تفاوت فراوان در احکام کارگزینی 
کارکنان سازمان با وزارت بهداشت، بعضاً موجب بی‌انگیزگی 
نیروهای درمانی شــد. با پیگیری‌های صورت گرفته در دوره 
مدیریتی جدید، موضوع اصلاح درصد فوق‌العاده ویژه کارکنان 
کادر درمانی شــاغل در مراکز درمانی بــه میزان 50 درصد به 
تصویب هیأت‌امنای ســازمان تأمین‌اجتماعی و صندوق‌های 

تابعه رسید.

تبدیل وضعیت ایثارگران
از دیگر اقدامات سازمان در راستای تکریم نیروی انسانی، تبدیل 
وضعیت استخدامی ایثارگران شاغل در تأمین‌اجتماعی است. 
عفت‌نژاد با اعلام خبر تبدیل وضعیت استخدامی ایثارگران در 
بهمن‌ماه در این خصوص گفته بود: »با اتخاذ تصمیم جهادی از 
سوی مدیریت ارشد سازمان و تلاش‌ همکاران این حوزه، اقدامات 
و فرایندهای لازم در زمینه تبدیل وضعیت استخدامی بالغ بر 
2 هزار نفر از نیروهای غیررســمی ایثارگر شاغل در واحدهای 

مختلف سازمان تأمین‌اجتماعی به رسمی قطعی انجام شد.«

تجمیع بیش از ۲۰۰۰ دستور اداری 
در قالب 40 بخشنامه

حفاظت از منابع، برنامه‌ریزی برای مخارج

بخشنامه‌های سازمانی یکی از رایج‌ترین اقدامات سازمان‌ها و نهادها برای اجرای وظایف محوله 
در ارتباط با روابط درون و برون سازمانی محسوب می‌شوند. اگر یک سازمان با تکثر بخشنامه‌ها 
مواجه شود، روابط اداری آن می‌تواند با بخش‌های داخلی و مخاطبانش دچار چالش شود. از طرف 
دیگر، تجمیع بخشنامه‌ها نتیجه‌ای جز تسهیل فرایند اداری نداشته و ارائه خدمات مطلوب نتیجه آن خواهد 
بود. سازمان تأمین‌اجتماعی در راستای سهولت دسترسی ذی‌نفعان به خدمات و بهره‌مندی از قوانین به‌روز 

کارآمد، تنقیح بیش از ۲ هزار مورد قوانین و مقررات را در قالب 40 بخشنامه در دستور کار خود قرار داد.

برنامه‌ریزی، یک فرایند آگاهانه برای تصمیم‌گیری درباره اهداف آتی یک ســازمان محسوب 
می‌شود. این کار با تحلیل موقعیت آغاز و سپس با جمع‌آوری چارچوب‌های محدود زمانی و منابع 
در اختیار، اطلاعات مربوط به هدفِ مورد برنامه‌ریزی تفسیر می‌شود. سازمان تأمین‌اجتماعی نیز 
با توجه به تکثر وظایف، گستردگی مخاطبان و خدمات متنوع توانسته با برنامه‌ریزی و اولویت‌بندی، الگوی 

موفقی از مدیریت سازمانی را ارائه دهد.

تشکیل یک نظام ســازمان‌یافته‌ از مقررات، تضمین حقوق 
شهروندان، سهولت دسترســی ذی‌نفعان به قواعد و موازین 
قانونی، آگاهی مردم نسبت به حقوق و تکالیف فردی و اجتماعی 
و در نهایت ایجاد امنیت حقوقی، از اهداف اساسی تنقیح قوانین 
و مقررات در سازمان‌ها محسوب می‌شود. سازمان‌های بیمه‌ای 
به دلیل ارتباط گسترده با ذی‌نفعان و برای تضمین حقوق افراد 
تحت پوشش باید به‌روزرسانی مستمر مقررات را در دستور کار 

خود قرار دهند.

تنقیح ۲۰۰۰ بخشنامه 
سازمان تأمین‌اجتماعی در راستای تسهیل فرایند خدمت‌رسانی 
به مخاطبان خود، حدود ۲ هزار بخشنامه، دستور اداری و مکاتبه 
ســازمانی را پس از بررسی در کارگروه‌های تخصصی در قالب 
۴۰ بخشــنامه تجمیع کرد. این سازمان اکنون در موضوعات 
اساسی حوزه بازنشستگی، بازرسی، حسابرسی، بیمه بیکاری 
و دیگر موارد فقط یک بخشــنامه و در حــوزه کارفرمایی نیز 
۱۰۰ مورد اصلاحی بخشــنامه‌ را انجام داده است. همچنین 
رویــه تأمین‌اجتماعی در حــوزه تنقیح قوانیــن و مقررات، 
صدور بخشنامه‌های جدید نیز به تناسب شرایط برررسی و با 
بخشنامه قبلی و اصلی در حوزه مربوطه مرتبط می‌شود. چندی 
پیش عمران نعیمی، مدیرکل امور حقوقی و قوانین ســازمان 
تأمین‌اجتماعی در‌باره اهمیت تنقیح قوانین تأمین‌اجتماعی به 
آتیه‌نو گفته بود: »برخی قوانین و بخشنامه‌ها به جای تسهیل‌گری 
در حوزه ارائه خدمات و توسعه فعالیت‌های اثرگذار، موانعی جهت 
توسعه ناکارآمدی محسوب می‌شوند.« وی با اشاره به اینکه فرایند 
تنقیح قوانین تأمین‌اجتماعی با تهیه شیوه‌نامه‌ای در سال ۱۳۹۴ 
در دستور کار قرار گرفت، گفت: »تنقیح مقررات، ابزاری جهت 
ایجاد بستر تحقق اصل امنیت حقوقی شهروندان و ذی‌نفعان 

سازمانی است. این روند با ایجاد مانع برای شکل‌گیری و استمرار 
قوانین مبهم و پراکنده، تحقق اصولی مانند شفافیت، دسترسی 

و انسجام را برای سازمان‌های بیمه‌گر ممکن می‌سازد.«

ارتقاء حقوق شهروندی 
مدیرکل امور حقوقی و قوانین سازمان تأمین‌اجتماعی یکی 
از اهداف تنقیح مقررات را ارتقاء حقوق شهروندانی دانسته که 
مقررات‌ حوزه رفاه و تأمین‌اجتماعی بر زندگی آنها اثر بی‌واسطه 
دارد. وی با بیان اینکه تراکم مقررات، قانون‌ستیزی و قانون‌گریزی 
شهروندان را به دنبال دارد، افزود: »تأمین‌اجتماعی در‌بردارنده 
مجموعه‌ای از اصول، ساختارها و سازکارهای شناخته‌شده و 
روابط میان این عناصر و عوامل است که با هدف گسترش عدالت 
اجتماعی تدوین و اجرایی می‌شود.« نعیمی با اشاره به اینکه 
پایش و ارزیابی چندمرحله‌ای مجموعه مقررات در فرایند تنقیح، 
مورد توجه اســت، تصریح کرد: »در تدوین مقررات تنقیحی، 
نظر ذی‌نفعان پیش از تصویب و ابلاغ اثرگذار است.« تاریخچه 
تنقیح قوانین و مقررات به سال ۱۳۵۰ با تشکیل »سازمان تنقیح 
و تدوین قوانین و مقررات کشور« بازمی‌گردد و شورای انقلاب 
در تاریخ نهم تیرماه سال ۱۳۵۸ طی لایحه‌ای قانونی، اداره ‌کل 
تدوین و تنقیح قوانین ریاست‌جمهوری را  ایجاد کرد. سال‌ها 
پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در شرایط گستردگی 
قوانین، مرکز پژوهش‌های مجلس از سال۱۳۸۷ تحقیقاتی برای 
وضع قـانون »تدوین و تنقیح قوانین و مقررات کشور« آغاز کرد 
که نتایج این تحقیقات منجر به تصویب و اجرای این قانون در 
سال ۱۳۸۹ شد. تنقیح مقررات یا بخشنامه‌ها در تأمین‌اجتماعی 
نیز به بعد از قانون تدوین و تنقیح قوانین و مقررات کشور مرتبط 
می‌شود که طبق آن، همه دستگاه‌های اجرایی موظف به تنقیح 

مقررات داخلی خود شدند.

مدیریت فرایندمحور
برنامه‌ریزی در واقع فرایندی اســت که فواید، مضرات و 
اثرگذاری‌های بالقوه هر جزء از سازمان را با مناسب‌ترین و 
ممکن‌ترین حالت ممکن طرح‌ریزی می‌کند. به این دلیل 
که فرایند برنامه‌ریزی اساس پیشرو و تکرار‌شونده‌ای دارد، 
مدیریت این امر باید عملکرد واحدهای تحت نظارت خود 
را به طور مستمر )روزانه، هفتگی، ماهانه و...( جهت تطابق 
با اهداف سازمان بررسی کند. سازمان تأمین‌اجتماعی – 
همان‌طور که پیش از این نیز گفته شد- با توجه به طیف 
وسیع ذی‌نفعان بار مالی سنگینی را به دوش می‌کشد. از 
پرداخت مستمری بازنشستگان تا پرداخت بیمه بیکاری، 
تسویه‌حساب مراکز درمانی و داروخانه‌ها، احداث و تجهیز 
بیمارستان و درمانگاه‌ها، پرداخت حقوق پرسنل، حفظ 
و ارتقاء سرمایه‌های ســازمان؛ تنها بخشی از فرایند مالی 
سازمان است. این گستره نیازمند برنامه‌ریزی فرایند‌محور 
و بلندمدت به همراه پایش اجرای برنامه‌ها‌ در کنار راهبری 
روند تهیه، تنظیم و پایش اجرای برنامه و بودجه سنواتی 

است. 

وظیفه دشوار
وظیفه برنامه‌ریزی برای تأمین منابع مالی در سازمان 

تأمین‌اجتماعی در شــرایطی که ســازمان دچار عدم 
تناســب منابع و مصارف اســت، با یک نگاه جامع در 
معاونت برنامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی سازمان در جریان 
است. در این شرایط که مخارج سازمان از درآمدهایش 
پیشــی گرفته و به دلایل متعدد زیستی و قانونی تعداد 
بازنشســتگان افزایش یافته که منجر به ســنگینی بار 
مالی سازمان می‌شود، در دوره جدید مدیریتی تاکنون 
پرداخت حقوق مســتمری‌بگیران به تأخیر نیفتاده و 
در کنار آن، پرداختی‌های دیگر ســازمان به بخش‌های 
درمانی کشور نیز در بازه‌های زمانی مختلف در جریان 
است. یکی دیگر از اهداف برنامه‌ریزی در یک سازمان، 
میزان پیشرفت و دســتیابی به اهداف سازمان متبوع 
اســت. در دوره مدیریتی جدید علاوه ‌بــر پایبندی به 
پرداخت به موقع مســتمری‌بگیران، طرح‌های عمرانی 
و توسعه‌ای ســازمان نیز به خوبی پیش رفت تا امکان 
ارائه خدمات بر اساس پیش‌بینی مصارف با دقت پیش 
رود. تدوین استراتژی‌، برنامه و چشم‌انداز جهت تحقق 
طرح‌های یک سازمان با وسعت خدمات تأمین‌اجتماعی 
ثمره کار تیمی و برنامه‌ریزی دقیق در حوزه‌های کلان 
و خرد است که طی یک ســال و نیم گذشته به خوبی 

پیش رفته است.

گزارش
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